证券代码：600063        股票简称：皖维高新        编号：临 2023-021

安徽皖维高新材料股份有限公司
关于获批组建“先进功能膜材料安徽省产业创新研究院”

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任

近日，安徽皖维高新材料股份有限公司（以下简称“公司”）

收到安徽省科学技术厅下发的《关于立项组建首批安徽省创新研究

院的通知》（皖科基地秘〔2023〕287 号），同意公司牵头组建“先

进功能膜材料安徽省产业创新研究院”（以下简称“产研院”）。

产研院的功能定位为聚焦先进功能膜材料的树脂原料合成、成

膜加工与下游应用，通过与高校、科研机构和产业链上下游企业合

作，建设集研发、中试、转化、孵化为一体的综合性创新平台，打

造成为国内一流、国际先进的产业链共性技术研发与协同创新平台。

主要研究方向有新型显示光学膜、汽车安全玻璃膜、新能源与环保

领域用功能膜。共建单位有中国科学技术大学先进技术研究院、安

徽皖维先进功能膜材料研究院有限公司、合肥三利谱光电科技有限

公司、合肥京东方显示光源有限公司、太湖金张科技股份有限公司、

安徽绿能技术研究院有限公司等产业链上下游企业、高校和科研院

所。

产研院的组建旨在加快突破先进功能膜制造的技术壁垒，打破

我国新型显示和新能源汽车等战略新兴产业的“膜”咒，实现自主

可控，保障产业链、供应链安全。

产研院的组建不会对公司近期的生产经营产生重大影响。敬请

广大投资者理性投资，注意投资风险。

    特此公告

安徽皖维高新材料股份有限公司

                                     董   事   会

                                    2023 年 8 月 30 日